

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
32 Niedziela zwykła (10 listopada 2024 r.)

1. Jutro, w poniedziałek **11 listopada uroczystość Św. Wiktorii, głównej Patronki diecezji i Łowicza oraz Święto Niepodległości**. Sprzed kościoła p.w. Św. Ducha, po modlitwie o godz. **10:00 wyruszy procesja z relikwiami Św. Wiktorii**. Procesja zakończy się modlitwą w intencji Ojczyzny, miasta i diecezji na Starym Rynku i uroczystym błogosławieństwem relikwiami Św. Wiktorii. Następnie udamy się do naszej katedry na Mszę Św., której będzie przewodniczył i homilie wygłosi Ksiądz Biskup Krzysztof Nykiel, Regens Penitencjarii Apostolskiej.
11 XI Msze Św. w naszej katedrze będą o godz.: 7:00; 9:00; 11:00 (po procesji) i 18:00.
2. **W najbliższą sobotę o godz. 11:00 w naszej katedrze zapowiadana uroczystość Ingresu Pasterza naszej diecezji – Księdza Biskupa Wojciecha Osiala. Z tej okazji mamy do odczytania zaproszenie Księdza Biskupa:**

Drodzy Księża,
Czcigodne Osoby Życia Konsekrowanego,
Umiłowani Diecezjanie,

Już w najbliższą sobotę, 16 listopada o godz. 11.00, odbędzie się mój uroczysty Ingres do Bazyliki Katedralnej w Łowiczu. Oczekuję na ten moment z radością i wzruszeniem. Pan Bóg, poprzez decyzję Ojca Świętego, powierzył mi troskę pasterską o Diecezję Łowicką, tak bliską mojemu sercu. Jestem świadomy, jak wielki to jest dar i jednocześnie jak wielka to jest odpowiedzialność. Chcę Wam jednak powiedzieć, że przyjmuję tę posługę z pełnym zaufaniem w Bożą Opatrzność, z posłuszeństwa Kościołowi oraz z miłości do każdej i każdego z Was. Pragnę być Waszym biskupem, ojcem i bratem. Sercem i modlitwą chcę być blisko Was. Pamiętajcie, że i ja Was potrzebuję, aby owocnie wypełnić powierzone mi zadania zgodnie z wolą Pana Boga. Potrzebuję Waszej wiary, potrzebuję Waszej modlitwy, potrzebuję Waszego świadectwa. Dlatego proszę, abyście w tym dniu byli ze mną, osobiście w Katedrze albo duchowo na modlitwie.

Serdecznie zapraszam księży, osoby życia konsekrowanego, ruchy i wspólnoty religijne, władze publiczne, instytucje i organizacje, szkoły i media. Każdy niech czuje się osobiście zaproszony!

W dzisiejszej Ewangelii widzimy Jezusa, który zauważył gest ubogiej wdowy (Mk 12,38-44). Nie od razu nagroził tę kobietę, najpierw ją zauważył. Jeśli mówi się, że „miłość ma wiele imion”, to jednym z nich jest „zauważenie drugiego człowieka”. Jako biskup chcę zauważyć każdą i każdego z Was. Chcę widzieć tych, którzy są związani z Chrystusem i Kościołem. Pragnę umacniać Was w wierze. Chcę jednak widzieć także i tych, którzy z różnych powodów są daleko od Boga i Kościoła. Pragnę Was wysłuchać, zrozumieć i zaprosić do naszej Wspólnoty. Chcę dzielić z Wami wszystkimi radości i cierpienia, ukazując Miłosiernego Boga, który jest blisko i patrzy w nasze serca. Jako pasterz pragnę towarzyszyć Wam w życiu, które jest niezastąpioną drogą do świętości. Już teraz dziękuję Wam za obecność i modlitwę.

Z serca każdemu błogosławię
+ Wojciech Osiał
Biskup Łowicki

3. W związku z wydarzeniem Ingresu bardzo prosimy o kontakt z nami osoby, które zamówiły na najbliższą sobotę Msze Św. o godz. 7:30; 8:00 i 9:00
4. **Do jutra włącznie można zapisywać się na Czuwanie całonocne na Jasnej Górze** które będzie z soboty na niedzielę: 16 – 17 XII. Koszt wyjazdu 60 zł. Zachęcamy, aby zabrać ze sobą kanapki i termos z herbatą, można też zabrać rozkładane krzeselko. **Spotykamy się na parkingu na Starym Rynku, przy bazylice. Wyjazd w sobotę o godz. 17:00; powrót w niedzielę ok. 8:00 rano.**

5. Dziś o godz. 10:00 **spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii Św.**, z grupy I (wszystkie szkoły oprócz Szkoły podstawowej nr 1), za tydzień grupa II – szkoła podstawowa nr 1.
6. Trwają **katechezy ewangelizacyjne Drogi neokatechumenalnej**. Organizatorzy, szczególnie zapraszają na katechezę w najbliższy wtorek o godz. 19:00 w katedrze.
7. Dzisiejsza niedziela jest przeżywana w Kościele jako XVI Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Za pośrednictwem organizacji Pomoc Kościołowi w Potrzebie prowadzona jest zbiórka do puszek na wsparcie chrześcijan w Ziemi Świętej. Puszki tradycyjnie znajdują się przy bocznych ołtarzach. Dziękujemy za włączenie się w tę pomoc.
8. W ostatnim tygodniu pożegnaliśmy:
 Śp. Sebastiana Kosiorka
 Śp. Marcina Gładkiego
 Śp. Jadwigę Kret
 Śp. Ryszarda Kucharka
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...